
администрация городского округа «Город Калининград» комитет по образованию 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  города 

Калининграда лицей № 18  

  

ПРИКАЗ  
  

 «03» сентября 2024 г.                           № 307/1д  

г. Калининград  

  

О регламенте родительского контроля за организацией горячего питания 

учащихся МАОУ лицея №18 в 2024-2025 учебном году  

  

В соответствии с Методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (далее — методические 

рекомендации) 2.4.0180-20 и приказом МАОУ лицея № 18 от 30.08.2024 г. №258д «О 

режиме работы лицея в 2024-2025 учебном году»,  

  

          П Р И К А З Ы В А Ю:  

  

1. Утвердить с 03 сентября 2024 года регламент родительского контроля за 

организацией горячего питания учащихся:  

1.1. Решение вопросов качественного и здорового питания учащихся, пропаганды 

основ здорового питания осуществляется при взаимодействии с общешкольным 

родительским комитетом.  

1.2. Предметом родительского контроля являются:  

- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;  

- санитарно-техническое содержание обеденного зала, состояние обеденной мебели, 

столовой посуда, наличие салфеток и т.п.;  

- условия соблюдения правил личной гигиены учащимися;  

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу 

готовых блюд;  

- наличие пищевых отходов и их вид после приёма пищи;  

- информирование родителей, законных представителей и детей о здоровом питании 

посредством информационного стенда и сайта лицея.  

1.3. Осуществлять родительский контроль за организацией питания посредством 

выдвижения 5 кандидатур родительского комитета каждого уровня образования. 

1.4. Определить следующий порядок доступа группы контроля в помещение для 

приёма пищи:  

- родители, осуществляющие контроль допускаются в помещение для приёма пищи 

после прохождения процедуры термометрии, при наличии масок, перчаток, 

одноразовых халатов, головных уборов и бахил.  

1.5. Организация родительского контроля может осуществляться в форме 

анкетирования родителей и детей.  



1.6. Итоги проверок обсуждаются на собраниях родительских комитетов каждого 

уровня и общих родительских собраниях.  

2. Заместителям директора по УВР Л.Л. Длугалинской и О.С. Василенко находиться в 

постоянном взаимодействии с инициативной группой родителей, осуществляющих 

контроль за организацией питания.  

3. 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

             Директор                                                                                                          А.А. Баканова  


		2024-09-25T16:08:42+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ЛИЦЕЙ № 18




